
 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №2 г. Владивостока» 

 

П Р И К А З 

 

29.08.2025 г.                  г. Владивосток               №424-а 

 

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2025-2026 учебном году 

 

На основании плана работы общеобразовательного учреждения,  приказа 

Министерства образования Приморского края №23-а-1060 от 06.09.2024 года «О 

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников на территории Приморского края»,  в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  

  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников заместителя директора по УВР – Лимберг Татьяну 

Вячеславовну. 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2025 - 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2 г.Владивосток"

Подписано электронной подписью
28.08.2025 14:42
Директор
Шендрик Инна Алексеевна
2538054945-66-1757306557-20250908-250-1-1442-37

http://vladgym.ru


2026 учебном году с 15.09.2025 по 24.10.2025 года (Приложение 1). 

3. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников для учащихся 4-11 классов по 24 общеобразовательным предметам. 

4. Обеспечить проведение школьного этапа ВСОШ по общеобразовательным 

предметам на платформе «Сириус.Курсы» (математика, химия, физика, 

информатика, биология, астрономия, русский язык, английский язык, китайский 

язык, обществознание, литература, география, история, литература, право, 

искусство (мхк), экология, экономика) в 2025-2026 учебном году. 

5. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, порядке проведения всероссийской олимпиады 

школьников и требованиях к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников города Владивостока в 2025 - 2026 

учебном году, ответственная Лимберг Т.В., классные руководители, учителя 

предметники. 

6. Организовать информирование родителей и учащихся 4-11 классов о 

порядке проведения школьного этапа ВСОШ, осуществлять контроль за 

прохождением онлайн регистрации на олимпиаду учащихся закрепленного 

класса, ответственный – классные руководители 4-11 классов. 

7. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о 

согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», ответственные – Балаева Н.М. 9-11 классы, Чернявская О.А. 4-8 

классы. 

8. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады в 

муниципальный орган управления образованием в электронной форме, 

заверенном руководителем общеобразовательной организации в течении 5-ти 



дней после объявления результатов олимпиады по всем общеобразовательным 

предметам, ответственный – Лимберг Т.В., заместитель директора по УВР. 

9. До 10 ноября 2025 года сформировать аналитический отчет по итогам 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, ответственный – 

Лимберг Т.В., заместитель директора по УВР. 

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии №2      И.А. Шендрик 

 

С приказом ознакомлены:     Т.В. Лимберг 

      О.А. Чернявская 

Н.М. Балаева



Приложение 1 

Единый график и длительность проведения туров 

школьного этапа ВсОШ в 2025/2026 учебном году в Приморском крае 

 
Предмет Дата 

проведения 

Длительность тура Место проведения 

Искусство 

(МХК) 

 

15.09.2025 5 - 6 класс – 90 минут; 

7 - 8 класс – 135 минут; 

9 -11 класс –180 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Английский 

язык 

16.09.2025 5 - 6 класс – 60 минут; 

7 - 8 класс – 90 минут; 

9 - 11 класс – 120 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Литература 17.09.2025 5 - 6 класс – 60 минут; 

7 - 8 класс – 90 минут; 

9 класс – 200 минут; 

10 -11 класс – 200 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Физическая 

культура 

(теория)/практик

а 

18.09.2025/ 

19.09.2025 

(девушки/ю

ноши) 

Продолжительность теоретико-

методического испытания для 

всех групп участников – не 

более 45 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) – теория, 

VipNet деловая почта 

(защищенный канал связи) -

практика 

Экономика 22.09.2025 5 - 7 класс - 90 минут; 

8 - 9 класс - 120 минут; 

10 -11 класс - 150 минут 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Русский язык 23.09.2025 4 - 7 класс – 60 минут;  

7 - 8 класс – 90 минут;  

9 - 11 класс – 120 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

(теория/практик

а) 

24.09.2025/ 

25.09.2025 

5 - 11 класс – 45 минут 

теоретическая часть 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) – теория, 

VipNet деловая почта 

(защищенный канал связи) -

практика  

Астрономия  26.09.2025 Рекомендованная длительность 

школьного этапа 45 минут (8 

класс и моложе), 1-1,5 часа (9 

класс) и 1,5-2 часа (10-11 

классы). 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

География 29.09.2025 5 - 6 класс – 45 минут;  

7 - 8 класс – 60 минут;  

9 - 11 класс – 90 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Обществознание 30.09.2025 5 – 6 класс 45 минут; 

7 – 8 класс - 60 минут; 

 9 -11 класс – 90 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Труд 

(технология) 

(теория/практик

а) 

01.10.2025/ 

02.10.2025 

5 – 11 класс (теория) - 90 минут Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) – теория, 

VipNet деловая почта 

(защищенный канал связи) -

практика  

Физика 03.10.2025 5 - 8 класс - 90 минут  

9 - 11 класс - 150 минут 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Право 06.10.2025 5 - 11 класс - 120 минут. Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

История  07.10.2025 5 – 11 класс - 90 минут. Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 



Китайский язык 08.10.2025 5 - 6 классы – 60 минут;  

7 - 8 классы – 75 минут;  

9 -11 классы – 90 минут; 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Биология 7-11 

класс 

09.10.2025 7-11 класс – 120 минут Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Биология 5-6 

класс 

10.10.2025 5-6 класс – 120 минут.  Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Немецкий язык 13.10.2025 5-6 класс – 90 минут;  

7 – 8 класс - 135 минут; 

9 – 11 класс - 180 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online)  

 

Испанский язык 13.10.2025 5 - 6 класс – 90 минут; 

7 -11 класс – 135 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Итальянский 

язык 

13.10.2025 5 - 11 класс – 120 минут Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Французский 

язык 

13.10.2025 5 – 6 класс – 45 минут;  

7 – 8 класс – 60 минут;  

9 – 11 класс – 90 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Химия 14.10.2025 7-11 класс – 120 минут. Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Экология 15.10.2025 9 – 11 класс - 45 минут. Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Математика 7-11 

класс 

16.10.2025 затратить в общей сложности 

не более 45 минут для 4-5 

классов, 90 минут для 6-11 

классов 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Математика 4-6 

класс 

17.10.2025 затратить в общей сложности 

не более 45 минут для 4-5 

классов, 90 минут для 6-11 

классов 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Информатика 

(информационна

я безопасность) 

20.10.2025/ Для учащихся 5-6 классов 

проводится только школьный 

этап олимпиады. Рекомендуется 

проведение олимпиады в один 

тур, продолжительность тура от 

45 до 90 минут; 7-8 классов 

проводятся школьный и 

муниципальный этапы 

олимпиады. Рекомендуется 

проведение олимпиады в один 

тур, продолжительность тура 

школьного и муниципального 

этапов составляет от 90 до 180 

минут; 9-11 класс 

Рекомендуется проведение 

олимпиады в один тур, 

продолжительность тура 

школьного и муниципального 

этапов составляет от 120 до 240 

минут 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Информатика 

(ИИ) 

21.10.2025/ Для учащихся 5-6 классов 

проводится только школьный 

этап олимпиады. Рекомендуется 

проведение олимпиады в один 

тур, продолжительность тура от 

45 до 90 минут; 7-8 классов 

проводятся школьный и 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 



муниципальный этапы 

олимпиады. Рекомендуется 

проведение олимпиады в один 

тур, продолжительность тура 

школьного и муниципального 

этапов составляет от 90 до 180 

минут; 9-11 класс 

Рекомендуется проведение 

олимпиады в один тур, 

продолжительность тура 

школьного и муниципального 

этапов составляет от 120 до 240 

минут 

Информатика 

(робототехника) 

23.10.2025/ Для учащихся 5-6 классов 

проводится только школьный 

этап олимпиады. Рекомендуется 

проведение олимпиады в один 

тур, продолжительность тура от 

45 до 90 минут; 7-8 классов 

проводятся школьный и 

муниципальный этапы 

олимпиады. Рекомендуется 

проведение олимпиады в один 

тур, продолжительность тура 

школьного и муниципального 

этапов составляет от 90 до 180 

минут; 9-11 класс 

Рекомендуется проведение 

олимпиады в один тур, 

продолжительность тура 

школьного и муниципального 

этапов составляет от 120 до 240 

минут 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Информатика 

(программирова

ние) 

24.10.2025/ Для учащихся 5-6 классов 

проводится только школьный 

этап олимпиады. Рекомендуется 

проведение олимпиады в один 

тур, продолжительность тура от 

45 до 90 минут; 7-8 классов 

проводятся школьный и 

муниципальный этапы 

олимпиады. Рекомендуется 

проведение олимпиады в один 

тур, продолжительность тура 

школьного и муниципального 

этапов составляет от 90 до 180 

минут; 9-11 класс 

Рекомендуется проведение 

олимпиады в один тур, 

продолжительность тура 

школьного и муниципального 

этапов составляет от 120 до 240 

минут 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

 

  



 

График олимпиадных процедур Школьного этапа ВсОШ 2025/26 в Приморском 

крае  
Предмет Выполнение 

олимпиадных 
заданий 

(личные 

кабинеты 
участников) 

Получение 

предварительн
ых 

результатов 

(личные 
кабинеты 

участников) 

Приём 

вопросов 
(школьные 

координатор

ы) 

Ответы на 

вопросы 
(учителя 

предметники

) 

Дата приема 

апелляции 
(школьный 

координатор) 

Рассмотрение 

заявлений на 
апелляцию 

(школьный/ 

муниципальный 
координатор) 

Предоставление 

окончательных 
результатов 

(школьный 

координатор) 

Искусство 

(МХК) 

15.09.2025 18.09.2025 18.09.2025 19.09.2025 19.09.2025 22.09.2025 25.09.2025 

Английский 

язык 

16.09.2025 22.09.2025 22.09.2025 23.09.2025 23.09.2025 24.09.2025 26.09.2025 

Литература 17.09.2025 23.09.2025 23.09.2025 24.09.2025 24.09.2025 25.09.2025 27.09.2025 

Физическая 

культура 

(теория)/практ

ика 

18.09.2025/ 

19.09.2025 

(девушки/ 

юноши) 

24.09.2025 24.09.2025 25.09.2025 25.09.2025 26.09.2025 29.09.2025 

Экономика 22.09.2025 26.09.2025 26.09.2025 29.09.2025 29.09.2025 30.09.2025 02.10.2025 

Русский язык 23.09.2025 29.09.2025 29.06.2025 30.09.2025 30.09.2025 01.10.2025 03.10.2025 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

(теория/практ

ика) 

24.09.2025/ 

25.09.2025 

01.10.2025 01.10.2025 02.10.2025 02.10.2025 03.10.2025 06.10.2025 

Астрономия*  26.09.2025 01.10.2025 01.10.2025 02.10.2025 03.10.2025 06.10.2025 07.10.2025 

География 29.09.2025 06.10.2025 06.10.2025 06.10.2025 07.10.2025 08.10.2025 09.10.2025 

Обществознан

ие 

30.09.2025 06.10.2025 06.10.2025 07.10.2025 07.10.2025 08.10.2025 09.10.2025 

Труд 

(технология) 

(теория/практ

ика) 

01.10.2025/ 

02.10.2025 

08.10.2025 08.10.2025 09.10.2025 09.10.2025 10.11.2025 12.10.2025 

Физика* 03.10.2025 09.10.2025 09.10.2025 10.10.2025 10.10.2025 13.10.2025 14.10.2025 

Право 06.10.2025 10.10.2025 10.10.2025 13.10.2025 13.10.2025 14.10.2025 15.10.2025 

История  07.10.2025 13.10.2025 13.10.2025 14.10.2025 14.10.2025 15.10.2025 16.10.2025 

Китайский 

язык 

08.10.2025 14.10.2025 14.10.2025 15.10.2025 15.10.2025 16.10.2025 17.10.2025 

Биология 7-11 

класс* 

09.10.2025 15.10.2025 15.10.2025 16.10.2025 16.10.2025 17.10.2025 18.10.2025 

Биология 5-6 

класс* 

10.10.2025 16.10.2025 16.10.2025 17.10.2025 17.10.2025 18.10.2025 20.10.2025 

Немецкий 

язык 

13.10.2025 17.10.2025 17.10.2025 20.10.2025 20.10.2025 21.10.2025 22.10.2025 

Испанский 

язык 

13.10.2025 17.10.2025 17.10.2025 20.10.2025 20.10.2025 21.10.2025 22.10.2025 

Итальянский 

язык 

13.10.2025 17.10.2025 17.10.2025 20.10.2025 20.10.2025 21.10.2025 22.10.2025 

Французский 

язык 

13.10.2025 17.10.2025 17.10.2025 20.10.2025 20.10.2025 21.10.2025 22.10.2025 

Химия 14.10.2025 20.10.2025 20.10.2025 21.10.2025 21.10.2025 22.10.2025 23.10.2025 

Экология 15.10.2025 21.10.2025 21.10.2025 22.10.2025 22.10.2025 23.10.2025 24.10.2025 

Математика 7-

11 класс* 

16.10.2025 22.10.2025 22.10.2025 23.10.2025 23.10.2025 24.10.2025 25.10.2025 

Математика 4-

6 класс* 

17.10.2025 23.10.2025 23.10.2025 24.10.2025 24.10.2025 27.10.2025 28.10.2025 

Информатика 

(информацион

ная 

безопасность) 

20.10.2025 24.10.2025 24.10.2025 27.10.2025 27.10.2025 28.10.2025 29.10.2025 

Информатика 

(ИИ) 

21.10.2025 25.10.2025 25.10.2025 28.10.2025 28.10.2025 29.10.2025 30.10.2025 

Информатика 

(робототехник

а) 

23.10.2025 28.10.2025 28.10.2025 29.10.2025 29.10.2025 30.10.2025 31.10.2025 



Информатика 

(программиро

вание) 

24.10.2025 28.10.2025 28.10.2025 29.10.2025 29.10.2025 30.10.2025 31.10.2025 

 

 


